

**PLAN ANUAL DE COMPRAS**



RUC		BENEMÉRITO CUERPO DE BOMBEROS VOLUNTARIOS DE CUENCA B.C.B.V.C.														
INFORMACION ASIGNACIÓN			INFORMACION DETALLADA DE LOS PRODUCTOS													
AÑO	PARTIDA PRESUPUESTARIA	CODIGO CPC A NIVEL 9	TIPO COMPRA	DETALLE DEL PRODUCTO	CANT ANUAL	UNIDAD	COSTO UNITARIO	TOTAL POR ITEM	CUATRIMESTRE			TIPO DE PRODUCTO	CAT. EL.	PROCEDIMIENTO SUGERIDO	TIPO DE RÉGIMEN	TIPO DE PRESUPUESTO
									1	2	3					
2018	530106	681110112	SERVICIO	Servicio de correo nacional e internacional	12	UNIDAD	148,81	1.785,72	S	S	S	NORMALIZADO	NO	INFIMA CUANTIA	COMUN	GASTO CORRIENTE
2018	530204	323000011	SERVICIO	Servicio de provisión diaria de periódicos de mayor circulación local para Administrativo y Estaciones de Bomberos	365	UNIDAD	5,50	2.007,50	S			NORMALIZADO	NO	INFIMA CUANTIA	COMUN	GASTO CORRIENTE
2018	530204	891211012	SERVICIO	Elaboración de papelería institucional simple y química incluido formularios talonarios de especies departamentales preestablecidas	1	UNIDAD	15.000,00	15.000,00		S		NORMALIZADO	NO	SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	COMUN	GASTO CORRIENTE
2018	530204	891211012	SERVICIO	Elaboración de material promocional para campañas preventivas de acuerdo a imagen institucional	1	UNIDAD	10.000,00	10.000,00		S			NO	COMUNICACION SOCIAL PROCESO DE SELECCION	ESPECIAL	GASTO CORRIENTE
2018	530204	891210911	SERVICIO	Estudio desarrollo diseño y elaboración de material promocional para utilizar en actividades de difusión y eventos hacia la ciudadanía	1	UNIDAD	26.563,93	26.563,93		S			NO	COMUNICACION SOCIAL CONTRATACION DIRECTA	ESPECIAL	GASTO CORRIENTE
2018	530205	962900116	SERVICIO	Emplazamiento de eventos de difusión y presentación institucional en actividades preventivas en honor al Cantón	2	UNIDAD	4.464,29	8.928,58	S		S	NO NORMALIZADO	NO	MENOR CUANTIA	COMUN	GASTO CORRIENTE
2018	530205	836900319	SERVICIO	Organización y emplazamiento de campaña preventiva de riesgo Psico-Social Institucional	1	UNIDAD	4.464,29	4.464,29		S			NO	COMUNICACION SOCIAL CONTRATACION DIRECTA	ESPECIAL	GASTO CORRIENTE
2018	530205	836900318	SERVICIO	Organización y emplazamiento total de campaña preventiva de Incidentes Tranvía	1	UNIDAD	6.000,00	6.000,00		S			NO	COMUNICACION SOCIAL CONTRATACION DIRECTA	ESPECIAL	GASTO CORRIENTE
2018	530205	8369003110	SERVICIO	Organización y emplazamiento total de campaña preventiva de Incidentes Pirotecnia	1	UNIDAD	6.000,00	6.000,00			S		NO	COMUNICACION SOCIAL CONTRATACION DIRECTA	ESPECIAL	GASTO CORRIENTE
2018	530205	965100111	SERVICIO	Emplazamiento de competencias Destrezas Bomberiles Provincia - competencias Empresariales Prevención - competencias Deportivas Internas	3	UNIDAD	3.440,48	10.321,44		S		NO NORMALIZADO	NO	MENOR CUANTIA	COMUN	GASTO CORRIENTE
2018	530205	8369003110	SERVICIO	Organización y emplazamiento total de campañas preventivas de competencia bomberil para Integración Ciudadana en Prevención de Eventos Adversos como incendios forestales - colonia vacacional	1	UNIDAD	17.857,14	17.857,14		S			NO	COMUNICACION SOCIAL CONTRATACION DIRECTA	ESPECIAL	GASTO CORRIENTE
2018	530205	836900314	SERVICIO	Emplazamiento total de campañas de comunicación y capacitación concientización a parroquias rurales y urbanas del cantón	1	UNIDAD	53.571,43	53.571,43			S		NO	COMUNICACION SOCIAL PROCESO DE SELECCION	ESPECIAL	GASTO CORRIENTE
2018	530206	962900112	SERVICIO	Emplazamiento de eventos oficiales de carácter público en la ciudad	1	UNIDAD	8.928,57	8.928,57		S		NO NORMALIZADO	NO	MENOR CUANTIA	COMUN	GASTO CORRIENTE

**PLAN ANUAL DE COMPRAS**



RUC 0160012440001 **BENEMÉRITO CUERPO DE BOMBEROS VOLUNTARIOS DE CUENCA B.C.B.V.C.**

INFORMACION ASIGNACIÓN INFORMACION DETALLADA DE LOS PRODUCTOS

AÑO	PARTIDA PRESUPUESTARIA	CODIGO CPC A NIVEL 9	TIPO COMPRA	DETALLE DEL PRODUCTO	CANT ANUAL	UNIDAD	COSTO UNITARIO	TOTAL POR ITEM	CUATRIMESTRE			TIPO DE PRODUCTO	CAT. EL.	PROCEDIMIENTO SUGERIDO	TIPO DE RÉGIMEN	TIPO DE PRESUPUESTO
									1	2	3					
2018	530206	962900112	SERVICIO	Emplazamiento de eventos conmemorativos día del bombero Sesión Solemne Ceremonia de Ascensos Desfile motorizado Desfile de Antorchas Ejercicio de Agua	1	UNIDAD	17.857,14	17.857,14			S	NO NORMALIZADO	NO	MENOR CUANTIA	COMUN	GASTO CORRIENTE
2018	530207	2716001123	BIEN	Adquisición de material para ferias exposiciones y demostraciones al aire libre cuatro carpas tipo araña con paredes tres baking desmontables y otros accesorios	1	UNIDAD	6.000,00	6.000,00			S	NORMALIZADO	NO	INFIMA CUANTIA	COMUN	GASTO CORRIENTE
2018	530207	381500111	BIEN	Adquisición de inflables Tobogán en forma de carro escalera dummies de logo de Bomberos y de la mascota para usuarios infantiles en temas de prevención	1	UNIDAD	6.000,00	6.000,00			S	NORMALIZADO	NO	INFIMA CUANTIA	COMUN	GASTO CORRIENTE
2018	530207	961210012	SERVICIO	Producción de material audiovisual para difusión de campañas tres videos institucionales y tres spots institucionales	1	UNIDAD	7.000,00	7.000,00			S		NO	COMUNICACION SOCIAL CONTRATACION DIRECTA	ESPECIAL	GASTO CORRIENTE
2018	530207	836200012	SERVICIO	Publicación de información comunicacional de actividades institucionales en medios de difusión escrita	3	UNIDAD	2.500,00	7.500,00			S		NO	COMUNICACION SOCIAL CONTRATACION DIRECTA	ESPECIAL	GASTO CORRIENTE
2018	530207	733200013	SERVICIO	Publicación de información comunicacional de actividades institucionales en radiodifusión	4	UNIDAD	2.500,00	10.000,00			S		NO	COMUNICACION SOCIAL CONTRATACION DIRECTA	ESPECIAL	GASTO CORRIENTE
2018	530207	844200016	SERVICIO	Publicación de información comunicacional de actividades institucionales en televisión	2	UNIDAD	3.000,00	6.000,00			S		NO	COMUNICACION SOCIAL CONTRATACION DIRECTA	ESPECIAL	GASTO CORRIENTE
2018	530207	842900017	SERVICIO	Desarrollo de la nueva página web del BCBVC	1	UNIDAD	1.000,00	1.000,00			S	NORMALIZADO	NO	INFIMA CUANTIA	COMUN	GASTO CORRIENTE
2018	530207	831110012	SERVICIO	Fortalecimiento comunicacional de la Institución a través de piezas comunicacionales.	1	UNIDAD	10.071,43	10.071,43			S		NO	COMUNICACION SOCIAL CONTRATACION DIRECTA	ESPECIAL	GASTO CORRIENTE
2018	530208	852500021	SERVICIO	Puntos de Guardianía de 24 horas permanente con arma letal - disponibilidad inicio de año para 5 meses	4	PUNTO	15.100,00	60.400,00			S	NORMALIZADO	SI	CATALOGO ELECTRONICO	COMUN	GASTO CORRIENTE
2018	530208	852500023	SERVICIO	Punto de guardianía de 12 horas lunes a domingo nocturno con arma letal - disponibilidad inicio de año para 8 meses	1	PUNTO	13.450,00	13.450,00			S	NORMALIZADO	SI	CATALOGO ELECTRONICO	COMUN	GASTO CORRIENTE
2018	530208	852500021	SERVICIO	Puntos de Guardianía de 24 horas permanente con arma letal - asignación para resto del año proviene de reforma	4	PUNTO	24.305,00	97.220,00			S	NORMALIZADO	SI	CATALOGO ELECTRONICO	COMUN	GASTO CORRIENTE
2018	530208	852500023	SERVICIO	Punto de guardianía de 12 horas lunes a domingo nocturno con arma letal - asignación para resto del año proviene de reforma	1	PUNTO	7.500,00	7.500,00			S	NORMALIZADO	SI	CATALOGO ELECTRONICO	COMUN	GASTO CORRIENTE
2018	530209	911311211	SERVICIO	Control de plagas de Estaciones	7	PUNTO	898,47	6.289,29			S	NORMALIZADO	NO	INFIMA CUANTIA	COMUN	GASTO CORRIENTE

**PLAN ANUAL DE COMPRAS**



**RUC** 0160012440001 **BENEMÉRITO CUERPO DE BOMBEROS VOLUNTARIOS DE CUENCA B.C.B.V.C.**

**INFORMACION ASIGNACIÓN** **INFORMACION DETALLADA DE LOS PRODUCTOS**

AÑO	PARTIDA PRESUPUESTARIA	CODIGO CPC A NIVEL 9	TIPO COMPRA	DETALLE DEL PRODUCTO	CANT ANUAL	UNIDAD	COSTO UNITARIO	TOTAL POR ITEM	CUATRIMESTRE			TIPO DE PRODUCTO	CAT. EL.	PROCEDIMIENTO SUGERIDO	TIPO DE RÉGIMEN	TIPO DE PRESUPUESTO
									1	2	3					
2018	530209	911311211	SERVICIO	Servicios de Desodorización y limpieza bacteriostática de baños de la Institución	15	PUNTO	295,00	4.425,00		S		NORMALIZADO	NO	INFIMA CUANTIA	COMUN	GASTO CORRIENTE
2018	530226	931990011	SERVICIO	Exámenes Ocupacionales Anuales para el personal operativo remunerado, voluntario y administrativo	1	UNIDAD	31.250,00	31.250,00		S		NORMALIZADO	NO	SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	COMUN	GASTO CORRIENTE
2018	530301	661100011	SERVICIO	Pasajes aéreos de tráfico nacional para personal en comisiones de servicios institucionales	1	UNIDAD	11.300,00	11.300,00	S				NO	CONTRATOS ENTRE ENTIDADES PUBLICAS O SUBSIDIARIAS	ESPECIAL	GASTO CORRIENTE
2018	530301	643190111	SERVICIO	Pasajes de transporte terrestre para personal en comisiones de servicios institucionales	50	UNIDAD	20,00	1.000,00	S	S	S	NORMALIZADO	NO	INFIMA CUANTIA	COMUN	GASTO CORRIENTE
2018	530302	678110012	SERVICIO	Contratación de operadora de viajes internacionales para comisiones de servicios institucionales	1	UNIDAD	26.785,71	26.785,71	S			NO NORMALIZADO	NO	MENOR CUANTIA	COMUN	GASTO CORRIENTE
2018	530403	872400011	SERVICIO	Mantenimientos de mobiliario madera, melamínico y muebles de oficina	1	UNIDAD	2.010,00	2.010,00		S		NORMALIZADO	NO	INFIMA CUANTIA	COMUN	GASTO CORRIENTE
2018	530403	872400011	SERVICIO	Mantenimientos de mobiliario metálico, estantería, casillería	1	UNIDAD	2.990,00	2.990,00		S		NORMALIZADO	NO	INFIMA CUANTIA	COMUN	GASTO CORRIENTE
2018	530404	871591411	SERVICIO	Mantenimiento de maquinaria y equipos de bomberos	1	UNIDAD	8.875,29	8.875,29		S		NORMALIZADO	NO	SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	COMUN	GASTO CORRIENTE
2018	530404	871591411	SERVICIO	Mantenimiento preventivo de los equipos herramientas y accesorios marca Holmatro por representantes en el país	1	UNIDAD	8.981,85	8.981,85		S			NO	BIENES Y SERVICIOS UNICOS	ESPECIAL	GASTO CORRIENTE
2018	530404	871200014	SERVICIO	Mantenimiento de impresoras y copiadoras	1	UNIDAD	5.000,00	5.000,00		S		NORMALIZADO	NO	INFIMA CUANTIA	COMUN	GASTO CORRIENTE
2018	530404	871520211	SERVICIO	Mantenimiento UPS e infraestructura del sistema de energía eléctrica	1	UNIDAD	10.000,00	10.000,00		S		NORMALIZADO	NO	SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	COMUN	GASTO CORRIENTE
2018	530404	841600111	SERVICIO	Mantenimiento de equipos de comunicaciones portátiles y móviles	1	UNIDAD	8.928,57	8.928,57			S	NORMALIZADO	NO	SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	COMUN	GASTO CORRIENTE
2018	530404	871300011	SERVICIO	Mantenimiento de Data Center área de Comunicaciones	1	UNIDAD	2.232,14	2.232,14			S	NORMALIZADO	NO	INFIMA CUANTIA	COMUN	GASTO CORRIENTE
2018	530404	871590111	SERVICIO	Mantenimiento del Equipo de Cascada Móvil Scott	1	UNIDAD	8.928,57	8.928,57		S			NO	BIENES Y SERVICIOS UNICOS	ESPECIAL	GASTO CORRIENTE
2018	530404	871300011	SERVICIO	Mantenimiento preventivo de Cluster Servidor Principal	1	UNIDAD	4.464,29	4.464,29			S	NORMALIZADO	NO	INFIMA CUANTIA	COMUN	GASTO CORRIENTE
2018	530418	532110024	OBRAS	Mantenimiento de vías internas y áreas de estacionamiento	1	UNIDAD	8.928,57	8.928,57			S		NO	CONTRATOS ENTRE ENTIDADES PUBLICAS O SUBSIDIARIAS	ESPECIAL	GASTO CORRIENTE
2018	530420	541210015	OBRAS	Adecuación de predio y edificación entregado en comodato para Estación El Cajas sector Illincocha	1	UNIDAD	71.428,57	71.428,57			S		NO	MENOR CUANTIA	COMUN	GASTO CORRIENTE

**PLAN ANUAL DE COMPRAS**



RUC 0160012440001 **BENEMÉRITO CUERPO DE BOMBEROS VOLUNTARIOS DE CUENCA B.C.B.V.C.**

INFORMACION ASIGNACIÓN INFORMACION DETALLADA DE LOS PRODUCTOS

AÑO	PARTIDA PRESUPUESTARIA	CODIGO CPC A NIVEL 9	TIPO COMPRA	DETALLE DEL PRODUCTO	CANT ANUAL	UNIDAD	COSTO UNITARIO	TOTAL POR ITEM	CUATRIMESTRE			TIPO DE PRODUCTO	CAT. EL.	PROCEDIMIENTO SUGERIDO	TIPO DE RÉGIMEN	TIPO DE PRESUPUESTO
									1	2	3					
2018	530420	547600313	SERVICIO	Servicios de mantenimiento correctivo en tumbados de Estaciones de Bomberos	1	UNIDAD	6.970,00	6.970,00	S			NORMALIZADO	NO	INFIMA CUANTIA	COMUN	GASTO CORRIENTE
2018	530420	541210015	SERVICIO	Servicios de mantenimiento correctivo en edificios	1	UNIDAD	6.970,00	6.970,00		S		NORMALIZADO	NO	INFIMA CUANTIA	COMUN	GASTO CORRIENTE
2018	530420	545300111	SERVICIO	Mantenimiento reparación e impermeabilización de techados de Estaciones de Bomberos	1	UNIDAD	6.970,00	6.970,00		S		NORMALIZADO	NO	INFIMA CUANTIA	COMUN	GASTO CORRIENTE
2018	530420	873900011	SERVICIO	Mantenimiento y adecuaciones eléctricas y electrónicas en los edificios del BCBVC	1	UNIDAD	6.970,00	6.970,00		S		NORMALIZADO	NO	INFIMA CUANTIA	COMUN	GASTO CORRIENTE
2018	530420	541210014	OBRAS	Obras de mantenimiento correctivo en Edificios de Estaciones de Bomberos	1	UNIDAD	43.548,57	43.548,57			S		NO	MENOR CUANTIA	COMUN	GASTO CORRIENTE
2018	530420	541210014	OBRAS	Obras de mantenimiento en Edificio Administrativo	1	UNIDAD	35.714,29	35.714,29			S		NO	MENOR CUANTIA	COMUN	GASTO CORRIENTE
2018	530420	853400112	SERVICIO	Mantenimiento de Sisternas y Bombas de Estaciones	1	UNIDAD	13.392,86	13.392,86			S	NORMALIZADO	NO	SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	COMUN	GASTO CORRIENTE
2018	530420	541210014	OBRAS	Mantenimiento de Infraestructura de repetidoras de comunicaciones del BCBVC	1	UNIDAD	17.857,14	17.857,14			S		NO	MENOR CUANTIA	COMUN	GASTO CORRIENTE
2018	530420	836100021	SERVICIO	Planificación creación y colocación de Rótulos de Identificación Institucional en los edificios del BCBVC	1	UNIDAD	26.785,71	26.785,71			S	NORMALIZADO	NO	SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	COMUN	GASTO CORRIENTE
2018	530420	547600111	SERVICIO	Adecuación mantenimiento preventivo y reinstalación de puertas de Estaciones de Bomberos	1	UNIDAD	6.970,00	6.970,00			S	NORMALIZADO	NO	INFIMA CUANTIA	COMUN	GASTO CORRIENTE
2018	530420	871591612	SERVICIO	Mantenimiento preventivo anual de Ascensor del Edificio Administrativo tracto sucesivo mensual	1	UNIDAD	2.678,57	2.678,57	S			NORMALIZADO	NO	INFIMA CUANTIA	COMUN	GASTO CORRIENTE
2018	530420	547600711	SERVICIO	Otras adecuaciones y mantenimientos correctivos en edificios de Estaciones de Bomberos	1	UNIDAD	8.208,57	8.208,57			S	NO NORMALIZADO	NO	MENOR CUANTIA	COMUN	GASTO CORRIENTE
2018	530422	871410011	SERVICIO	Mantenimiento del parque automotor liviano de la Institución	1	UNIDAD	13.000,00	13.000,00			S	NORMALIZADO	NO	SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	COMUN	GASTO CORRIENTE
2018	530422	871410011	SERVICIO	Mantenimiento del parque automotor pesado de la Institución	1	UNIDAD	13.500,00	13.500,00			S	NORMALIZADO	NO	SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	COMUN	GASTO CORRIENTE
2018	530422	871410312	SERVICIO	Mantenimiento de neumáticos del parque automotor de la Institución	1	UNIDAD	1.000,00	1.000,00			S	NORMALIZADO	NO	INFIMA CUANTIA	COMUN	GASTO CORRIENTE
2018	530422	871410514	SERVICIO	Mantenimiento de latonería del parque automotor de la Institución	1	UNIDAD	6.970,00	6.970,00			S	NORMALIZADO	NO	INFIMA CUANTIA	COMUN	GASTO CORRIENTE
2018	530422	871410032	SERVICIO	Lavado engrasado y pulverizado parque automotor especial de la Institución	1	UNIDAD	1.000,00	1.000,00			S	NORMALIZADO	NO	INFIMA CUANTIA	COMUN	GASTO CORRIENTE
2018	530422	871420012	SERVICIO	Mantenimiento de motocicletas de la Institución	1	UNIDAD	1.172,86	1.172,86			S	NORMALIZADO	NO	INFIMA CUANTIA	COMUN	GASTO CORRIENTE
2018	530422	871410016	SERVICIO	Mantenimiento del parque automotor especial de la Institución	4	UNIDAD	2.000,00	8.000,00		S	S		NO	BIENES Y SERVICIOS UNICOS	ESPECIAL	GASTO CORRIENTE
2018	530424	871490312	SERVICIO	Mantenimiento de avioneta, incluida reparaciones correctivas	1	UNIDAD	10.000,00	10.000,00			S	NO NORMALIZADO	NO	MENOR CUANTIA	COMUN	GASTO CORRIENTE

**PLAN ANUAL DE COMPRAS**



RUC 0160012440001 **BENEMÉRITO CUERPO DE BOMBEROS VOLUNTARIOS DE CUENCA B.C.B.V.C.**

INFORMACION ASIGNACIÓN INFORMACION DETALLADA DE LOS PRODUCTOS

AÑO	PARTIDA PRESUPUESTARIA	CODIGO CPC A NIVEL 9	TIPO COMPRA	DETALLE DEL PRODUCTO	CANT ANUAL	UNIDAD	COSTO UNITARIO	TOTAL POR ITEM	CUATRIMESTRE			TIPO DE PRODUCTO	CAT. EL.	PROCEDIMIENTO SUGERIDO	TIPO DE RÉGIMEN	TIPO DE PRESUPUESTO
									1	2	3					
2018	530515	21290312	SERVICIO	Alquiler de canes entrenados de aplicación Unidad Canina	1	UNIDAD	62.500,00	62.500,00			S	NO NORMALIZADO	NO	MENOR CUANTIA	COMUN	GASTO CORRIENTE
2018	530601	821190211	SERVICIO	Patrocinio Jurídico estimando 10 litigios en tribunales y trámites legales administrativos	10	UNIDAD	4.464,29	44.642,90	S	S	S		NO	ASESORIA Y PATROCINIO JURIDICO	ESPECIAL	GASTO CORRIENTE
2018	530601	831110913	CONSULTORIA	Estudio para implementación de Sistema de Gestión de Seguridad y Salud Ocupacional	1	UNIDAD	22.321,43	22.321,43	S				NO	CONTRATACION DIRECTA	COMUN	GASTO CORRIENTE
2018	530601	831390041	CONSULTORIA	Estudio para Implementación de un Helicóptero en la Unidad Aérea	1	UNIDAD	44.642,86	44.642,86	S				NO	CONTRATACION DIRECTA	COMUN	GASTO CORRIENTE
2018	530601	831490711	CONSULTORIA	Desarrollo de Herramienta de interacción y geolocalización documentada con coordenadas y fotografías para el BCBVC	1	UNIDAD	16.000,00	16.000,00	S				NO	CONTRATACION DIRECTA	COMUN	GASTO CORRIENTE
2018	530601	831110922	CONSULTORIA	Estudio para Institucionalización y Reglamentación de la Escuela de Bomberos	1	UNIDAD	13.392,86	13.392,86	S				NO	CONTRATACION DIRECTA	COMUN	GASTO CORRIENTE
2018	530601	839900121	CONSULTORIA	Elaboración de planes organización y gestión del taller de mantenimiento	1	UNIDAD	13.392,86	13.392,86	S				NO	CONTRATACION DIRECTA	COMUN	GASTO CORRIENTE
2018	530601	839900011	CONSULTORIA	Estudios completos para adecuación de predio y edificación entregado en comodato para Estación El Cajas sector Illincocha	1	UNIDAD	26.785,71	26.785,71	S				NO	CONTRATACION DIRECTA	COMUN	GASTO CORRIENTE
2018	530601	831110122	CONSULTORIA	Otras consultorías no especificadas que se requieran en el transcurso del año	1	UNIDAD	31.250,00	31.250,00			S		NO	CONTRATACION DIRECTA	COMUN	GASTO CORRIENTE
2018	530604	839900111	CONSULTORIA	Fiscalización para obras de mantenimiento de Edificaciones de la Institución	1	UNIDAD	4.464,29	4.464,29	S				NO	CONTRATACION DIRECTA	COMUN	GASTO CORRIENTE
2018	530612	541210015	OBRAS	Adecuación de escenario y pista para entrenamiento BREC CRECEL en infraestructura de la Escuela de Bomberos	2	UNIDAD	8.928,57	17.857,14	S				NO	MENOR CUANTIA	COMUN	GASTO CORRIENTE
2018	530612	511199914	SERVICIO	Provisión de Normativas y Manuales NFPA para procedimientos operaciones y prevención Bomberil	1	UNIDAD	8.928,57	8.928,57	S				NO	BIENES Y SERVICIOS UNICOS	ESPECIAL	GASTO CORRIENTE
2018	530612	912900011	SERVICIO	Programa de Investigación de Incendios primer respondedor 24 personas	1	UNIDAD	13.392,86	13.392,86	S				NO	BIENES Y SERVICIOS UNICOS	ESPECIAL	GASTO CORRIENTE
2018	530612	929000111	SERVICIO	Capacitación en Especialización Forestal	2	UNIDAD	7.142,86	14.285,72	S				NO	BIENES Y SERVICIOS UNICOS	ESPECIAL	GASTO CORRIENTE
2018	530612	9290000125	SERVICIO	Capacitación del personal bomberil bajo normas NFPA en 10 eventos planificados para el año más NFPA 1500-1501-1041 para 200 personas	1	UNIDAD	80.357,14	80.357,14	S				NO	BIENES Y SERVICIOS UNICOS	ESPECIAL	GASTO CORRIENTE
2018	530612	929000014	SERVICIO	Capacitación personal Administrativo	50	UNIDAD	446,43	22.321,50	S	S	S	NO NORMALIZADO	NO	MENOR CUANTIA	COMUN	GASTO CORRIENTE
2018	530612	929000011	SERVICIO	Programa de formación para concluir educación media Art 240 COOTAD	1	UNIDAD	2.678,57	2.678,57			S	NORMALIZADO	NO	INFIMA CUANTIA	COMUN	GASTO CORRIENTE
2018	530702	5129000112	BIEN	Licencias de software ARGIS	1	UNIDAD	12.058,04	12.058,04			S		NO	BIENES Y SERVICIOS UNICOS	ESPECIAL	GASTO CORRIENTE

**PLAN ANUAL DE COMPRAS**



RUC		BENEMÉRITO CUERPO DE BOMBEROS VOLUNTARIOS DE CUENCA B.C.B.V.C.														
INFORMACION ASIGNACIÓN			INFORMACION DETALLADA DE LOS PRODUCTOS													
AÑO	PARTIDA PRESUPUESTARIA	CODIGO CPC A NIVEL 9	TIPO COMPRA	DETALLE DEL PRODUCTO	CANT ANUAL	UNIDAD	COSTO UNITARIO	TOTAL POR ITEM	CUATRIMESTRE			TIPO DE PRODUCTO	CAT. EL.	PROCEDIMIENTO SUGERIDO	TIPO DE RÉGIMEN	TIPO DE PRESUPUESTO
									1	2	3					
2018	530702	512900011	BIEN	Renovación de Licencias de software existentes	1	UNIDAD	3.000,00	3.000,00		S		NORMALIZADO	NO	INFIMA CUANTIA	COMUN	GASTO CORRIENTE
2018	530702	512900021	BIEN	Licencia para servicio de compilación para IOS en línea para herramienta de interacción y geolocalización documentada con coordenadas y fotografías para el BCBVC	1	UNIDAD	1.200,00	1.200,00		S		NORMALIZADO	NO	INFIMA CUANTIA	COMUN	GASTO CORRIENTE
2018	530702	512900021	BIEN	Licencia para utilización y aplicación de software herramienta de monitoreo	1	UNIDAD	2.000,00	2.000,00		S		NORMALIZADO	NO	INFIMA CUANTIA	COMUN	GASTO CORRIENTE
2018	530702	5129000250	BIEN	Licencia para utilización y aplicación de software para gestión administración y mantenimiento de despacho del sistema de radiocomunicación MOTOTRBO	1	UNIDAD	25.000,00	25.000,00		S			NO	BIENES Y SERVICIOS UNICOS	ESPECIAL	GASTO CORRIENTE
2018	530702	5129000250	BIEN	Licencia para utilización y aplicación de software GATEWAY	1	UNIDAD	23.660,71	23.660,71		S			NO	BIENES Y SERVICIOS UNICOS	ESPECIAL	GASTO CORRIENTE
2018	530702	512900034	BIEN	Licencia para utilización y aplicación de Baterías para Test Psicológico	1	UNIDAD	14.285,71	14.285,71		S			NO	BIENES Y SERVICIOS UNICOS	ESPECIAL	GASTO CORRIENTE
2018	530702	512900011	BIEN	Licencia para utilización y aplicación de Normativa Técnica NFPA	50	UNIDAD	89,29	4.464,50		S			NO	BIENES Y SERVICIOS UNICOS	ESPECIAL	GASTO CORRIENTE
2018	530702	512900011	BIEN	Actualización de Scanners de lectura de códigos vehiculares para taller de mantenimiento	1	UNIDAD	4.464,29	4.464,29		S		NORMALIZADO	NO	INFIMA CUANTIA	COMUN	GASTO CORRIENTE
2018	530801	632300212	SERVICIO	Alimentación para personal trasladado a controlar emergencias con largos tiempos de intervención	12	UNIDAD	450,00	5.400,00	S			NORMALIZADO	SI	CATALOGO ELECTRONICO	COMUN	GASTO CORRIENTE
2018	530801	632300411	SERVICIO	Bebidas hidratantes para personal trasladado a controlar emergencias con largos tiempos de intervención	12	UNIDAD	250,00	3.000,00	S			NORMALIZADO	NO	INFIMA CUANTIA	COMUN	GASTO CORRIENTE
2018	530801	632300021	SERVICIO	Alimentación para capacitaciones en Escuela de Bomberos en modalidad internado	12	UNIDAD	2.500,00	30.000,00	S	S	S	NORMALIZADO	SI	CATALOGO ELECTRONICO	COMUN	GASTO CORRIENTE
2018	530801	0134929123	BIEN	Frutas para personal trasladado a controlar emergencias con largos tiempos de intervención y para eventos de alto entrenamiento físico	12	UNIDAD	250,00	3.000,00	S			NORMALIZADO	NO	INFIMA CUANTIA	COMUN	GASTO CORRIENTE
2018	530801	239990111	BIEN	Preparados energéticos proteicos para personal trasladado a controlar emergencias con largos tiempos de intervención y para eventos de alto entrenamiento físico	12	UNIDAD	350,00	4.200,00	S			NORMALIZADO	NO	INFIMA CUANTIA	COMUN	GASTO CORRIENTE
2018	530802	282231422	BIEN	Ropa de trabajo labores del personal del departamento de Prevención	20	UNIDAD	267,86	5.357,20	S			NORMALIZADO	SI	CATALOGO ELECTRONICO	COMUN	GASTO CORRIENTE
2018	530802	282330911	BIEN	Equipo de protección individual para rescate vehicular y USAR bajo norma NFPA BREC y Rescate	180	UNIDAD	982,14	176.785,20	S			NORMALIZADO	NO	SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	COMUN	GASTO CORRIENTE
2018	530802	979900819	BIEN	Placas dobles en collar de identificación de cuerpo para personal	350	UNIDAD	8,93	3.125,50	S			NORMALIZADO	NO	INFIMA CUANTIA	COMUN	GASTO CORRIENTE
2018	530802	292201212	BIEN	Bolso de atención prehospitalaria para equipos médicos electrónicos e insumos	20	UNIDAD	185,00	3.700,00	S			NORMALIZADO	NO	INFIMA CUANTIA	COMUN	GASTO CORRIENTE

**PLAN ANUAL DE COMPRAS**



RUC		BENEMÉRITO CUERPO DE BOMBEROS VOLUNTARIOS DE CUENCA B.C.B.V.C.															
INFORMACION ASIGNACIÓN			INFORMACION DETALLADA DE LOS PRODUCTOS														
AÑO	PARTIDA PRESUPUESTARIA	CODIGO CPC A NIVEL 9	TIPO COMPRA	DETALLE DEL PRODUCTO	CANT ANUAL	UNIDAD	COSTO UNITARIO	TOTAL POR ITEM	CUATRIMESTRE			TIPO DE PRODUCTO	CAT. EL.	PROCEDIMIENTO SUGERIDO	TIPO DE RÉGIMEN	TIPO DE PRESUPUESTO	
									1	2	3						
2018	530802	481600925	BIEN	Mascarillas de protección facial y respiratoria para combatientes forestales	250	UNIDAD	177,11	44.277,50		S			NORMALIZADO	NO	SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	COMUN	GASTO CORRIENTE
2018	530802	2823350213	BIEN	Monjas de protección craneo facial retardante al fuego	500	UNIDAD	89,29	44.645,00		S			NORMALIZADO	NO	SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	COMUN	GASTO CORRIENTE
2018	530802	264200011	BIEN	Guantes de Intervención Bomberil Rescate Incendio y Forestales	650	UNIDAD	101,30	65.845,00		S			NORMALIZADO	NO	SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	COMUN	GASTO CORRIENTE
2018	530802	3697000129	BIEN	Cascos para motos de la Institución	1	UNIDAD	661,61	661,61		S			NORMALIZADO	NO	INFIMA CUANTIA	COMUN	GASTO CORRIENTE
2018	530802	271900936	BIEN	Cinturón individual de rescate	150	UNIDAD	84,82	12.723,00		S			NORMALIZADO	NO	SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	COMUN	GASTO CORRIENTE
2018	530802	282361227	BIEN	Uniformes personal administrativo nuevo	42	UNIDAD	200,00	8.400,00		S			NORMALIZADO	SI	CATALOGO ELECTRONICO	COMUN	GASTO CORRIENTE
2018	530802	282335025	BIEN	Equipo de protección individual para protección a fuego chaquetón y pantalón	150	UNIDAD	2.410,71	361.606,50		S			NORMALIZADO	NO	SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	COMUN	GASTO CORRIENTE
2018	530802	282330912	BIEN	Equipo de protección para materiales peligrosos	15	UNIDAD	2.589,29	38.839,35		S			NORMALIZADO	NO	SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	COMUN	GASTO CORRIENTE
2018	530802	2823350212	BIEN	Equipo de protección para incendios forestales prenda superior y prenda inferior	200	UNIDAD	696,43	139.286,00		S			NORMALIZADO	NO	SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	COMUN	GASTO CORRIENTE
2018	530802	2823350212	BIEN	Equipo de protección personal grupo brec pantalón y chaqueta con norma USAR	120	UNIDAD	850,00	102.000,00		S			NORMALIZADO	NO	SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	COMUN	GASTO CORRIENTE
2018	530802	282231422	BIEN	Prendas de protección operaciones USAR	120	UNIDAD	132,14	15.856,80		S			NORMALIZADO	SI	CATALOGO ELECTRONICO	COMUN	GASTO CORRIENTE
2018	530802	267300914	BIEN	Equipos de protección individual para obra civil y de altura	1	UNIDAD	5.357,14	5.357,14		S			NORMALIZADO	NO	INFIMA CUANTIA	COMUN	GASTO CORRIENTE
2018	530802	2823612225	BIEN	Uniformes personal operativo 2 pantalones camisa camiseta buso sueter casaca gorra	400	UNIDAD	267,86	107.144,00		S			NORMALIZADO	SI	CATALOGO ELECTRONICO	COMUN	GASTO CORRIENTE
2018	530802	2823612222	BIEN	Uniformes deportivos para delegaciones institucionales	100	UNIDAD	53,57	5.357,00		S			NORMALIZADO	SI	CATALOGO ELECTRONICO	COMUN	GASTO CORRIENTE
2018	530802	2823612222	BIEN	Uniformes para instrucciones y acondicionamiento físico del personal	400	UNIDAD	53,57	21.428,00		S			NORMALIZADO	SI	CATALOGO ELECTRONICO	COMUN	GASTO CORRIENTE
2018	530802	2823611102	BIEN	Ropa de protección para personal de Unidad Aérea	1	UNIDAD	6.250,00	6.250,00		S			NORMALIZADO	NO	INFIMA CUANTIA	COMUN	GASTO CORRIENTE
2018	530802	282231521	BIEN	Ropa de trabajo labores de mantenimiento mecánico	1	UNIDAD	2.678,57	2.678,57		S			NORMALIZADO	SI	CATALOGO ELECTRONICO	COMUN	GASTO CORRIENTE
2018	530802	282231521	BIEN	Ropa de trabajo labores de mantenimiento de infraestructura	1	UNIDAD	2.678,57	2.678,57		S			NORMALIZADO	SI	CATALOGO ELECTRONICO	COMUN	GASTO CORRIENTE

**PLAN ANUAL DE COMPRAS**



RUC 0160012440001 **BENEMÉRITO CUERPO DE BOMBEROS VOLUNTARIOS DE CUENCA B.C.B.V.C.**

INFORMACION ASIGNACIÓN INFORMACION DETALLADA DE LOS PRODUCTOS

AÑO	PARTIDA PRESUPUESTARIA	CODIGO CPC A NIVEL 9	TIPO COMPRA	DETALLE DEL PRODUCTO	CANT ANUAL	UNIDAD	COSTO UNITARIO	TOTAL POR ITEM	CUATRIMESTRE			TIPO DE PRODUCTO	CAT. EL.	PROCEDIMIENTO SUGERIDO	TIPO DE RÉGIMEN	TIPO DE PRESUPUESTO
									1	2	3					
2018	530802	282310111	BIEN	Equipo de protección individual para grupo BREMON	1	UNIDAD	10.274,28	10.274,28		S		NORMALIZADO	NO	SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	COMUN	GASTO CORRIENTE
2018	530802	282231425	BIEN	Equipo de protección individual para rescate en aguas rápidas	1	UNIDAD	8.928,57	8.928,57		S		NORMALIZADO	NO	SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	COMUN	GASTO CORRIENTE
2018	530804	321292018	BIEN	Materiales de cartón y cartulina para oficina	2	UNIDAD	500,00	1.000,00	S		S	NORMALIZADO	SI	CATALOGO ELECTRONICO	COMUN	GASTO CORRIENTE
2018	530804	326000227	BIEN	Carpetas cintas separadores y demás materiales plásticos para oficina	2	UNIDAD	500,00	1.000,00	S		S	NORMALIZADO	SI	CATALOGO ELECTRONICO	COMUN	GASTO CORRIENTE
2018	530804	389110011	BIEN	Esferos lápices portaminas correctores marcadores tizas etc	2	UNIDAD	250,00	500,00	S		S	NORMALIZADO	SI	CATALOGO ELECTRONICO	COMUN	GASTO CORRIENTE
2018	530804	4292151110	BIEN	Herramientas de escritorio	1	UNIDAD	500,00	500,00	S			NORMALIZADO	SI	CATALOGO ELECTRONICO	COMUN	GASTO CORRIENTE
2018	530804	389410011	BIEN	Insumos impresora de carnets	1	UNIDAD	1.000,00	1.000,00	S			NORMALIZADO	NO	INFIMA CUANTIA	COMUN	GASTO CORRIENTE
2018	530804	321290418	BIEN	Artículos de papel para oficina	1	UNIDAD	1.000,00	1.000,00	S			NORMALIZADO	SI	CATALOGO ELECTRONICO	COMUN	GASTO CORRIENTE
2018	530804	381210012	BIEN	Materiales metálicos para oficina	1	UNIDAD	250,00	250,00	S			NORMALIZADO	SI	CATALOGO ELECTRONICO	COMUN	GASTO CORRIENTE
2018	530804	38912013307	BIEN	Toners cartuchos y cintas para impresoras varias marcas	1	UNIDAD	18.000,00	18.000,00	S			NORMALIZADO	NO	SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	COMUN	GASTO CORRIENTE
2018	530804	38912013307	BIEN	Toners cartuchos y cintas para impresoras varias marcas, por nueva asignación presupuestaria vía reforma	1	UNIDAD	8.000,00	8.000,00		S		NORMALIZADO	NO	SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	COMUN	GASTO CORRIENTE
2018	530805	364100031	BIEN	Dispensadores fundas y recipientes plásticos	2	UNIDAD	1.900,00	3.800,00	S		S	NORMALIZADO	SI	CATALOGO ELECTRONICO	COMUN	GASTO CORRIENTE
2018	530805	353210116	BIEN	Cloro líquido y pastillas desinfectantes líquido y gel jabon sólido y líquido de tocador sacagrasa y lavavajilla desodorantes	2	UNIDAD	1.900,00	3.800,00	S		S	NORMALIZADO	SI	CATALOGO ELECTRONICO	COMUN	GASTO CORRIENTE
2018	530805	389930012	BIEN	Cepillos de mano y extensión para limpieza escobas trapeadores magueras de jardinería	2	UNIDAD	1.121,00	2.242,00	S		S	NORMALIZADO	SI	CATALOGO ELECTRONICO	COMUN	GASTO CORRIENTE
2018	530805	353220012	BIEN	Otros materiales e insumos para limpieza institucional	2	UNIDAD	500,00	1.000,00	S		S	NORMALIZADO	SI	CATALOGO ELECTRONICO	COMUN	GASTO CORRIENTE
2018	530805	321930013	BIEN	Papel higiénico servilletas toallas de papel absorbentes	1	UNIDAD	2.000,00	2.000,00	S			NORMALIZADO	SI	CATALOGO ELECTRONICO	COMUN	GASTO CORRIENTE
2018	530805	319210112	BIEN	Material absorbente para derrames químicos	2	UNIDAD	3.400,00	6.800,00	S		S	NORMALIZADO	NO	INFIMA CUANTIA	COMUN	GASTO CORRIENTE
2018	530808	481500217	BIEN	Instrumental para atención prehospitalaria BREC y medicina ocupacional sostenimiento de stock en bodega	1	UNIDAD	26.785,71	26.785,71		S		NORMALIZADO	NO	SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	COMUN	GASTO CORRIENTE
2018	530809	2822900111	BIEN	Insumos médicos para atención prehospitalaria BREC y medicina ocupacional	1	UNIDAD	33.000,00	33.000,00		S		NORMALIZADO	NO	SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	COMUN	GASTO CORRIENTE
2018	530809	352605511	BIEN	Fármacos para atención prehospitalaria BREC y medicina ocupacional	1	UNIDAD	2.000,00	2.000,00		S		NORMALIZADO	SI	CATALOGO ELECTRONICO	COMUN	GASTO CORRIENTE



**PLAN ANUAL DE COMPRAS**



RUC 0160012440001 **BENEMÉRITO CUERPO DE BOMBEROS VOLUNTARIOS DE CUENCA B.C.B.V.C.**

INFORMACION ASIGNACIÓN INFORMACION DETALLADA DE LOS PRODUCTOS

AÑO	PARTIDA PRESUPUESTARIA	CODIGO CPC A NIVEL 9	TIPO COMPRA	DETALLE DEL PRODUCTO	CANT ANUAL	UNIDAD	COSTO UNITARIO	TOTAL POR ITEM	CUATRIMESTRE			TIPO DE PRODUCTO	CAT. EL.	PROCEDIMIENTO SUGERIDO	TIPO DE RÉGIMEN	TIPO DE PRESUPUESTO
									1	2	3					
2018	530811	4299215110	BIEN	Materiales de construcción para mantenimientos menores	1	UNIDAD	4.058,07	4.058,07		S		NORMALIZADO	NO	INFIMA CUANTIA	COMUN	GASTO CORRIENTE
2018	530811	465100011	BIEN	Materiales eléctricos para las diferentes estaciones del BCBVC	1	UNIDAD	27.191,93	27.191,93		S		NORMALIZADO	NO	SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	COMUN	GASTO CORRIENTE
2018	530820	448210117	BIEN	Menaje de cocina incluye ollas sartenes vajillas cristalería etc para estaciones 24 horas	1	UNIDAD	1.000,00	1.000,00		S		NORMALIZADO	NO	INFIMA CUANTIA	COMUN	GASTO CORRIENTE
2018	530820	271200021	BIEN	Colchones, protectores, sábanas almohadas para estaciones 24 horas	1	UNIDAD	15.857,14	15.857,14		S		NORMALIZADO	NO	SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	COMUN	GASTO CORRIENTE
2018	530820	282500014	BIEN	Accesorios descartables para atenciones bomberiles y prehospitarias	1	UNIDAD	1.000,00	1.000,00		S		NORMALIZADO	NO	INFIMA CUANTIA	COMUN	GASTO CORRIENTE
2018	530822	382400016	BIEN	Condecoraciones y Homenajes establecidos en la Ley y Reglamentos	1	UNIDAD	8.928,57	8.928,57		S		NORMALIZADO	NO	SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	COMUN	GASTO CORRIENTE
2018	530837	333800211	BIEN	Aceites para motores a diesel	550	GALÓN (US)	17,55	9.652,50		S		NORMALIZADO	NO	SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	COMUN	GASTO CORRIENTE
2018	530837	333800212	BIEN	Aceites para motores a gasolina	400	GALÓN (US)	17,55	7.020,00		S		NORMALIZADO	NO	SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	COMUN	GASTO CORRIENTE
2018	530837	333100011	BIEN	Combustibles para vehículos a gasolina	9.200	GALÓN (US)	2,05	18.860,00	S	S	S	NORMALIZADO	NO	SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	COMUN	GASTO CORRIENTE
2018	530837	333400011	BIEN	Combustible para vehículos de combustión diesel	29.000	GALÓN (US)	0,93	26.970,00	S	S	S	NORMALIZADO	NO	SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	COMUN	GASTO CORRIENTE
2018	530840	333800231	BIEN	Lubricantes para equipos y maquinarias hidráulicas especiales y de servicio	165	GALÓN (US)	25,00	4.125,00		S		NORMALIZADO	NO	INFIMA CUANTIA	COMUN	GASTO CORRIENTE
2018	530840	333100011	BIEN	Combustibles equipamiento de motor a combustión	256	GALÓN (US)	1,32	337,92	S	S	S	NORMALIZADO	NO	INFIMA CUANTIA	COMUN	GASTO CORRIENTE
2018	530841	4912909648	BIEN	Repuestos mantenimiento preventivo vehículos filtros componentes y piezas de recambio regular	1	UNIDAD	20.000,00	20.000,00		S		NORMALIZADO	NO	SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	COMUN	GASTO CORRIENTE
2018	530841	431510128	BIEN	Repuestos mantenimiento correctivo vehículos daños que se den en el uso de las unidades	1	UNIDAD	44.642,86	44.642,86	S	S	S		NO	REPUESTOS O ACCESORIOS	ESPECIAL	GASTO CORRIENTE
2018	530841	465310323	BIEN	Accesorios para vehículos incluye balizas sirenas y demás de emergencias	1	UNIDAD	17.857,14	17.857,14		S			NO	REPUESTOS O ACCESORIOS	ESPECIAL	GASTO CORRIENTE
2018	530841	499410011	BIEN	Adaptación de motos Honda de la Institución para auxilio inmediato	4	UNIDAD	2.232,14	8.928,56		S		NORMALIZADO	NO	SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	COMUN	GASTO CORRIENTE
2018	530841	3611100233	BIEN	Llantas para vehículos institucionales	1	UNIDAD	42.500,00	42.500,00	S			NORMALIZADO	SI	CATALOGO ELECTRONICO	COMUN	GASTO CORRIENTE
2018	530841	464200015	BIEN	Baterías para vehículos Recambio Anual	1	UNIDAD	31.250,00	31.250,00		S		NORMALIZADO	NO	SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	COMUN	GASTO CORRIENTE
2018	530843	465310323	BIEN	Repuestos y accesorios para avioneta del BCBVC	1	UNIDAD	10.000,00	10.000,00		S			NO	REPUESTOS O ACCESORIOS	ESPECIAL	GASTO CORRIENTE

**PLAN ANUAL DE COMPRAS**



RUC		BENEMÉRITO CUERPO DE BOMBEROS VOLUNTARIOS DE CUENCA B.C.B.V.C.														
INFORMACION ASIGNACIÓN			INFORMACION DETALLADA DE LOS PRODUCTOS													
AÑO	PARTIDA PRESUPUESTARIA	CODIGO CPC A NIVEL 9	TIPO COMPRA	DETALLE DEL PRODUCTO	CANT ANUAL	UNIDAD	COSTO UNITARIO	TOTAL POR ITEM	CUATRIMESTRE			TIPO DE PRODUCTO	CAT. EL.	PROCEDIMIENTO SUGERIDO	TIPO DE RÉGIMEN	TIPO DE PRESUPUESTO
									1	2	3					
2018	530844	439230316	BIEN	Repuestos mantenimiento de equipos y maquinarias	1	UNIDAD	31.250,00	31.250,00		S	S		NO	REPUESTOS O ACCESORIOS	ESPECIAL	GASTO CORRIENTE
2018	530844	471732011	BIEN	Repuestos mantenimiento equipos informáticos e impresión	1	UNIDAD	8.928,57	8.928,57		S	S		NO	REPUESTOS O ACCESORIOS	ESPECIAL	GASTO CORRIENTE
2018	530844	4642000112	BIEN	Baterías, antenas y repuestos varios para radios y equipos comunicacionales	1	UNIDAD	8.928,57	8.928,57			S		NO	REPUESTOS O ACCESORIOS	ESPECIAL	GASTO CORRIENTE
2018	530844	452300015	BIEN	Bobinas cable helier y FTP CAT 6	1	UNIDAD	4.464,29	4.464,29			S	NORMALIZADO	NO	INFIMA CUANTIA	COMUN	GASTO CORRIENTE
2018	530844	473310515	BIEN	Parlantes ambientales de techo para locales de la Institución	1	UNIDAD	5.027,77	5.027,77			S	NORMALIZADO	NO	INFIMA CUANTIA	COMUN	GASTO CORRIENTE
2018	530844	464200014	BIEN	Baterías para linternas y otros equipos	1	UNIDAD	22.321,43	22.321,43			S	NORMALIZADO	NO	SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	COMUN	GASTO CORRIENTE
2018	530844	4292100120	BIEN	Repuestos para equipo Cascada marca Scott	1	UNIDAD	17.857,14	17.857,14			S		NO	REPUESTOS O ACCESORIOS	ESPECIAL	GASTO CORRIENTE
2018	530844	279981021	BIEN	Repuestos y accesorios para equipos especiales grupo BREC	1	UNIDAD	2.232,14	2.232,14	S			NORMALIZADO	NO	INFIMA CUANTIA	COMUN	GASTO CORRIENTE
2018	531002	2732009319	BIEN	Probador para detectores de humo para inspectores	100	UNIDAD	26,79	2.679,00			S	NORMALIZADO	NO	INFIMA CUANTIA	COMUN	GASTO CORRIENTE
2018	531002	279981012	BIEN	Mangotes vehículos de Abastecimiento Nuevos	4	UNIDAD	982,14	3.928,56			S	NORMALIZADO	NO	INFIMA CUANTIA	COMUN	GASTO CORRIENTE
2018	531403	3812200641	BIEN	Estantería de bodegas	1	UNIDAD	5.357,14	5.357,14			S	NORMALIZADO	SI	CATALOGO ELECTRONICO	COMUN	GASTO CORRIENTE
2018	531403	381210014	BIEN	Aparatos ergonómicos para estaciones de trabajo	1	UNIDAD	1.785,71	1.785,71			S	NORMALIZADO	NO	INFIMA CUANTIA	COMUN	GASTO CORRIENTE
2018	531403	381401012	BIEN	Catres o camas portables campamentos grupo BREC	30	UNIDAD	125,00	3.750,00			S	NORMALIZADO	NO	INFIMA CUANTIA	COMUN	GASTO CORRIENTE
2018	531403	481700111	BIEN	Mobiliario accesorio flexible para rescate vehicular lágrimas tablas espinales gotas etc.	30	UNIDAD	107,14	3.214,20			S	NORMALIZADO	NO	INFIMA CUANTIA	COMUN	GASTO CORRIENTE
2018	531403	449170922	BIEN	Duchas para descontaminación de materiales peligrosos	3	UNIDAD	2.232,14	6.696,42			S	NORMALIZADO	NO	INFIMA CUANTIA	COMUN	GASTO CORRIENTE
2018	531404	481600115	BIEN	Cilindros de oxígeno con válvula	13	UNIDAD	215,17	2.797,21			S	NORMALIZADO	NO	INFIMA CUANTIA	COMUN	GASTO CORRIENTE
2018	531404	369900511	BIEN	Mochilas de agua para forestales	60	UNIDAD	535,71	32.142,60			S	NORMALIZADO	NO	SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	COMUN	GASTO CORRIENTE
2018	531404	465310111	BIEN	Linternas led individuales para personal nuevo	150	UNIDAD	312,50	46.875,00			S	NORMALIZADO	NO	SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	COMUN	GASTO CORRIENTE
2018	531404	448120113	BIEN	Secadores de mano para estaciones	10	UNIDAD	357,14	3.571,40			S	NORMALIZADO	NO	INFIMA CUANTIA	COMUN	GASTO CORRIENTE
2018	531404	481100114	BIEN	Detectores portátiles de gas licuado de petroleo para departamento de Prevención	4	UNIDAD	156,25	625,00			S	NORMALIZADO	NO	INFIMA CUANTIA	COMUN	GASTO CORRIENTE
2018	531404	481600124	BIEN	Equipos de Respiración incluye máscara reutilizable y tanque de aire para inspecciones de Prevención	5	Unidad	1.589,28	7.946,40			S	NORMALIZADO	NO	SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	COMUN	GASTO CORRIENTE

**PLAN ANUAL DE COMPRAS**



RUC		BENEMÉRITO CUERPO DE BOMBEROS VOLUNTARIOS DE CUENCA B.C.B.V.C.														
INFORMACION ASIGNACIÓN			INFORMACION DETALLADA DE LOS PRODUCTOS													
AÑO	PARTIDA PRESUPUESTARIA	CODIGO CPC A NIVEL 9	TIPO COMPRA	DETALLE DEL PRODUCTO	CANT ANUAL	UNIDAD	COSTO UNITARIO	TOTAL POR ITEM	CUATRIMESTRE			TIPO DE PRODUCTO	CAT. EL.	PROCEDIMIENTO SUGERIDO	TIPO DE RÉGIMEN	TIPO DE PRESUPUESTO
									1	2	3					
2018	531404	279981021	BIEN	Equipamiento para control de incendios	1	UNIDAD	78.571,43	78.571,43		S		NORMALIZADO	NO	SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	COMUN	GASTO CORRIENTE
2018	531404	3815003119	BIEN	Equipos para ambulancias	1	UNIDAD	6.250,00	6.250,00		S		NORMALIZADO	NO	INFIMA CUANTIA	COMUN	GASTO CORRIENTE
2018	531404	2716001123	BIEN	Carpas plegables tipo araña para operaciones bomberiles móviles BREC	10	UNIDAD	403,57	4.035,70		S		NORMALIZADO	NO	INFIMA CUANTIA	COMUN	GASTO CORRIENTE
2018	531404	481600124	BIEN	Máscaras para equipos de respiración autónoma marca SCOTT	80	UNIDAD	803,57	64.285,60		S			NO	REPUESTOS O ACCESORIOS	ESPECIAL	GASTO CORRIENTE
2018	531404	3627012111	BIEN	Equipos Bienes sujetos a control para operaciones grupo BREC	1	UNIDAD	4.464,28	4.464,28		S		NORMALIZADO	NO	INFIMA CUANTIA	COMUN	GASTO CORRIENTE
2018	531406	4292100117	BIEN	Herramientas para supervisión e inspección de obras	1	UNIDAD	2.678,57	2.678,57		S		NORMALIZADO	NO	INFIMA CUANTIA	COMUN	GASTO CORRIENTE
2018	531406	4292100118	BIEN	Herramientas para intervenciones forestales	1	UNIDAD	89.285,71	89.285,71		S		NORMALIZADO	NO	SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	COMUN	GASTO CORRIENTE
2018	531406	481200123	BIEN	Herramientas para atención prehospitalaria Tijeras Especiales	150	UNIDAD	66,96	10.044,00		S		NORMALIZADO	NO	SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	COMUN	GASTO CORRIENTE
2018	531406	442170312	BIEN	Herramientas de rescate vehicular y grupo USAR complementos hidráulicos neumáticos y eléctricos	1	UNIDAD	89.285,71	89.285,71		S		NORMALIZADO	NO	SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	COMUN	GASTO CORRIENTE
2018	570201	713200513	CONSULTORIA	Contratación de Póliza de Seguros de Vida en grupo para el personal bomberil remunerado y voluntario del BCBVC vigencia bianual	1	Unidad	160.785,36	160.785,36	S				NO	CONTRATOS ENTRE ENTIDADES PUBLICAS O SUBSIDIARIAS	ESPECIAL	GASTO CORRIENTE
2018	730604	839900111	CONSULTORIA	Fiscalización CONSTRUCCION DE ESTACION EL VALLE	1	UNIDAD	33.482,14	33.482,14		S			NO	CONTRATACION DIRECTA	COMUN	GASTO CORRIENTE
2018	730604	832120311	CONSULTORIA	Administración CONSTRUCCION DE ESTACION EL VALLE	1	UNIDAD	15.625,00	15.625,00		S			NO	CONTRATACION DIRECTA	COMUN	GASTO CORRIENTE
2018	730604	839900111	CONSULTORIA	Fiscalización CONSTRUCCION DE ESCENARIO Y AULAS DE CAPACITACIÓN	1	UNIDAD	12.500,00	12.500,00		S			NO	CONTRATACION DIRECTA	COMUN	GASTO CORRIENTE
2018	730604	832120311	CONSULTORIA	Administración CONSTRUCCION DE ESCENARIO Y AULAS DE CAPACITACIÓN	1	UNIDAD	3.571,43	3.571,43		S			NO	CONTRATACION DIRECTA	COMUN	GASTO CORRIENTE
2018	730604	839900111	CONSULTORIA	Fiscalización CONSTRUCCION DE ESTACION CHALLUAYACU	1	UNIDAD	33.482,14	33.482,14		S			NO	CONTRATACION DIRECTA	COMUN	GASTO CORRIENTE
2018	730604	832120311	CONSULTORIA	Administración CONSTRUCCION DE ESTACION CHALLUAYACU	1	UNIDAD	15.625,00	15.625,00		S			NO	CONTRATACION DIRECTA	COMUN	GASTO CORRIENTE
2018	730604	839900111	CONSULTORIA	Fiscalización CONSTRUCCION DE ESTACION TRANVÍA	1	UNIDAD	20.000,00	20.000,00		S			NO	CONTRATACION DIRECTA	COMUN	GASTO CORRIENTE
2018	730604	832120311	CONSULTORIA	Administración CONSTRUCCION DE ESTACION TRANVÍA	1	UNIDAD	8.000,00	8.000,00		S			NO	CONTRATACION DIRECTA	COMUN	GASTO CORRIENTE
2018	730604	839900111	CONSULTORIA	Fiscalización CONSTRUCCION DEL TALLER DE MANTENIMIENTO	1	UNIDAD	65.000,00	65.000,00		S			NO	CONTRATACION DIRECTA	COMUN	GASTO CORRIENTE
2018	730604	832120311	CONSULTORIA	Administración CONSTRUCCION DEL TALLER DE MANTENIMIENTO	1	UNIDAD	28.750,00	28.750,00		S			NO	CONTRATACION DIRECTA	COMUN	GASTO CORRIENTE

**PLAN ANUAL DE COMPRAS**



RUC		BENEMÉRITO CUERPO DE BOMBEROS VOLUNTARIOS DE CUENCA B.C.B.V.C.														
INFORMACION ASIGNACIÓN			INFORMACION DETALLADA DE LOS PRODUCTOS													
AÑO	PARTIDA PRESUPUESTARIA	CODIGO CPC A NIVEL 9	TIPO COMPRA	DETALLE DEL PRODUCTO	CANT ANUAL	UNIDAD	COSTO UNITARIO	TOTAL POR ITEM	CUATRIMESTRE			TIPO DE PRODUCTO	CAT. EL.	PROCEDIMIENTO SUGERIDO	TIPO DE RÉGIMEN	TIPO DE PRESUPUESTO
									1	2	3					
2018	730605	839900011	CONSULTORIA	Planificación estudios diseño y permisos de construcción para readecuación de Estación 3	1	UNIDAD	26.785,71	26.785,71			S		NO	CONTRATACION DIRECTA	COMUN	GASTO CORRIENTE
2018	730605	839900011	CONSULTORIA	Planificación estudios diseño y permisos de construcción para emplazamiento de Estación Baños	1	UNIDAD	26.785,71	26.785,71			S		NO	CONTRATACION DIRECTA	COMUN	GASTO CORRIENTE
2018	730605	839900011	CONSULTORIA	Planificación estudios diseño y permisos de construcción para emplazamiento de Escenario y Aulas de Capacitación	1	UNIDAD	26.785,71	26.785,71			S		NO	CONTRATACION DIRECTA	COMUN	GASTO CORRIENTE
2018	730605	839900011	CONSULTORIA	Planificación estudios diseño y permisos de construcción para emplazamiento de Central de Comunicaciones Accesos Salidas y Zonas Comunes	1	UNIDAD	17.857,14	17.857,14			S		NO	CONTRATACION DIRECTA	COMUN	GASTO CORRIENTE
2018	730605	839900011	CONSULTORIA	Planificación estudios diseño y permisos de construcción para emplazamiento de Estación Chaullayacu	1	UNIDAD	26.785,71	26.785,71			S		NO	CONTRATACION DIRECTA	COMUN	GASTO CORRIENTE
2018	730605	839900011	CONSULTORIA	Planificación estudios factibilidad diseño y permisos de construcción para emplazamiento de Estación Tranvía	1	UNIDAD	44.642,86	44.642,86			S		NO	CONTRATACION DIRECTA	COMUN	GASTO CORRIENTE
2018	730605	839900011	CONSULTORIA	Otros estudios de planificación diseño y permisos de construcción para emplazamientos del BCBVC	1	UNIDAD	26.785,71	26.785,71			S		NO	CONTRATACION DIRECTA	COMUN	GASTO CORRIENTE
2018	750107	541210012	OBRAS	Construcción de Emplazamiento de Aulas de	1	UNIDAD	250000	250.000,00			S		NO	COTIZACION	COMUN	PROYECTO DE
2018	750107	541210012	OBRAS	Construcción de Estación en parroquia El Valle	1	UNIDAD	669642,86	669.642,86			S		NO	COTIZACION	COMUN	PROYECTO DE INVERSION
2018	750107	541210012	OBRAS	Construcción de Emplazamiento de Taller de Mantenimiento infraestructura eléctrica y acometida exterior	1	Unidad	1248885,07	1.248.885,07			S		NO	LICITACION	COMUN	PROYECTO DE INVERSION
2018	750107	541210012	OBRAS	Construcción de Estación Chaullayacu	1	UNIDAD	669642,86	669.642,86			S		NO	COTIZACION	COMUN	PROYECTO DE INVERSION
2018	750107	541210013	OBRAS	Construcción de Centro de Operaciones Central de Comunicaciones	1	UNIDAD	44642,86	44.642,86			S		NO	MENOR CUANTIA	COMUN	PROYECTO DE INVERSION
2018	750107	541210012	OBRAS	Construcción de Estación Tranvía	1	UNIDAD	357142,86	357.142,86			S		NO	COTIZACION	COMUN	PROYECTO DE INVERSION
2018	840103	3812200361	BIEN	Muebles para oficinas administrativas y operativas incluye camas armarios relax sofacama para bomberos permanentes y mobiliario para Museo institucional	1	UNIDAD	53571,43	53.571,43			S	NORMALIZADO	SI	CATALOGO ELECTRONICO	COMUN	PROYECTO DE INVERSION
2018	840103	381500315	BIEN	Mobiliario médico portable grupo BREC	1	UNIDAD	4464,29	4.464,29			S	NORMALIZADO	NO	INFIMA CUANTIA	COMUN	PROYECTO DE INVERSION
2018	840103	482120024	BIEN	SHELTER Casetas para equipos de telecomunicaciones	2	UNIDAD	33500	67.000,00			S	NORMALIZADO	NO	SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	COMUN	PROYECTO DE INVERSION

**PLAN ANUAL DE COMPRAS**



RUC		BENEMÉRITO CUERPO DE BOMBEROS VOLUNTARIOS DE CUENCA B.C.B.V.C.															
INFORMACION ASIGNACIÓN			INFORMACION DETALLADA DE LOS PRODUCTOS														
AÑO	PARTIDA PRESUPUESTARIA	CODIGO CPC A NIVEL 9	TIPO COMPRA	DETALLE DEL PRODUCTO	CANT ANUAL	UNIDAD	COSTO UNITARIO	TOTAL POR ITEM	CUATRIMESTRE			TIPO DE PRODUCTO	CAT. EL.	PROCEDIMIENTO SUGERIDO	TIPO DE RÉGIMEN	TIPO DE PRESUPUESTO	
									1	2	3						
2018	840103	2716001134	BIEN	Carpas Neumáticas para campamentación grupo BREC	10	UNIDAD	16339,28	163.392,80		S			NORMALIZADO	NO	SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	COMUN	PROYECTO DE INVERSION
2018	840104	442530011	BIEN	Trozadora para Corte de Metal, Hierro Fundido y Concreto	9	Unidad	3174,11	28.566,99	S				NORMALIZADO	NO	SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	COMUN	PROYECTO DE INVERSION
2018	840104	481600124	BIEN	Posit Check para pruebas de condiciones del SCBA	1	UNIDAD	25446,43	25.446,43	S				NORMALIZADO	NO	SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	COMUN	PROYECTO DE INVERSION
2018	840104	481600124	BIEN	Sistema de Aire de Emergencia Forestal	25	UNIDAD	714,29	17.857,25	S				NORMALIZADO	NO	SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	COMUN	PROYECTO DE INVERSION
2018	840104	442170312	BIEN	Equipos Varios de Estabilizacion Vehicular	1	UNIDAD	35714,29	35.714,29	S				NORMALIZADO	NO	SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	COMUN	PROYECTO DE INVERSION
2018	840104	449170932	BIEN	Equipos de purificación de agua fijos para Estaciones	6	UNIDAD	2290,18	13.741,08	S				NORMALIZADO	NO	SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	COMUN	PROYECTO DE INVERSION
2018	840104	449170933	BIEN	Planta de purificación de agua dulce o salada portatil grupo BREC	1	UNIDAD	22321,43	22.321,43	S				NORMALIZADO	NO	SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	COMUN	PROYECTO DE INVERSION
2018	840104	4491709310	BIEN	Remolques de menaje y aseo para operaciones bomberiles móviles	2	Unidad	25000	50.000,00	S				NORMALIZADO	NO	SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	COMUN	PROYECTO DE INVERSION
2018	840104	482430019	BIEN	Equipo de detección de corriente eléctrica grupo BREC	20	UNIDAD	625	12.500,00	S				NORMALIZADO	NO	SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	COMUN	PROYECTO DE INVERSION
2018	840104	482200014	BIEN	Dron operaciones seguridad reconocimiento y grupo BREC	1	UNIDAD	10714,29	10.714,29	S				NORMALIZADO	NO	SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	COMUN	PROYECTO DE INVERSION
2018	840104	482200014	BIEN	Dron Comunicación y Relaciones Públicas	1	UNIDAD	4464,29	4.464,29	S				NORMALIZADO	NO	INFIMA CUANTIA	COMUN	PROYECTO DE INVERSION
2018	840104	482650311	BIEN	Cámara térmica de alta resolución para dron grupo BREC	1	UNIDAD	14285,71	14.285,71	S				NORMALIZADO	NO	SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	COMUN	PROYECTO DE INVERSION
2018	840104	481100114	BIEN	Equipos de medición de gases grupo BREC	2	UNIDAD	2008,93	4.017,86	S				NORMALIZADO	NO	INFIMA CUANTIA	COMUN	PROYECTO DE INVERSION

**PLAN ANUAL DE COMPRAS**



RUC		BENEMÉRITO CUERPO DE BOMBEROS VOLUNTARIOS DE CUENCA B.C.B.V.C.															
INFORMACION ASIGNACIÓN			INFORMACION DETALLADA DE LOS PRODUCTOS														
AÑO	PARTIDA PRESUPUESTARIA	CODIGO CPC A NIVEL 9	TIPO COMPRA	DETALLE DEL PRODUCTO	CANT ANUAL	UNIDAD	COSTO UNITARIO	TOTAL POR ITEM	CUATRIMESTRE			TIPO DE PRODUCTO	CAT. EL.	PROCEDIMIENTO SUGERIDO	TIPO DE RÉGIMEN	TIPO DE PRESUPUESTO	
									1	2	3						
2018	840104	442170312	BIEN	Equipos de extricación vehicular y operaciones BREC portátiles autonomía eléctrica para zonas no accesibles	3	UNIDAD	36133,93	108.401,79		S			NORMALIZADO	NO	SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	COMUN	PROYECTO DE INVERSION
2018	840104	362701214	BIEN	Piscina 2500 galones para escena de flagelo proyecto vehículos de abastecimiento	2	UNIDAD	4553,57	9.107,14		S			NORMALIZADO	NO	SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	COMUN	PROYECTO DE INVERSION
2018	840104	449170922	BIEN	Equipo probador de trajes MATPEL nivel A operaciones grupo BREC	1	UNIDAD	3571,43	3.571,43		S			NORMALIZADO	NO	INFIMA CUANTIA	COMUN	PROYECTO DE INVERSION
2018	840104	448162112	BIEN	Electrodomésticos para diferentes Estaciones	1	UNIDAD	8928,57	8.928,57		S			NORMALIZADO	NO	SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	COMUN	PROYECTO DE INVERSION
2018	840104	4322001112	BIEN	Bombas forestales portátiles	5	UNIDAD	8035,71	40.178,55		S			NORMALIZADO	NO	SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	COMUN	PROYECTO DE INVERSION
2018	840104	4292100120	BIEN	Cascadas para recarga inmediata de cilindros de aire contenido	2	UNIDAD	98214,29	196.428,58		S			NORMALIZADO	NO	SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	COMUN	PROYECTO DE INVERSION
2018	840104	492210011	BIEN	Equipamiento para vehículo HAZMAT para emergencias industriales	1	UNIDAD	89285,71	89.285,71		S			NORMALIZADO	NO	SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	COMUN	PROYECTO DE INVERSION
2018	840104	481500912	BIEN	Equipamiento para Ambulancias todo terreno	2	UNIDAD	44642,86	89.285,72		S			NORMALIZADO	NO	SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	COMUN	PROYECTO DE INVERSION
2018	840104	435200011	BIEN	Sistema de encarrilamiento modular del Tranvía	1	UNIDAD	357142,86	357.142,86		S			NORMALIZADO	NO	SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	COMUN	PROYECTO DE INVERSION
2018	840104	481600114	BIEN	Sistema de respiración circuito cerrado de larga duración	1	UNIDAD	35714,29	35.714,29		S			NORMALIZADO	NO	SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	COMUN	PROYECTO DE INVERSION
2018	840104	432300423	BIEN	Bomba para incendios forestales, empotrada en mecanismo remolcable	1	UNIDAD	31250	31.250,00		S			NORMALIZADO	NO	SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	COMUN	PROYECTO DE INVERSION
2018	840104	362701215	BIEN	Tanques plegables portátiles para abastecimiento en incendios forestales	5	UNIDAD	8651,79	43.258,95		S			NORMALIZADO	NO	SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	COMUN	PROYECTO DE INVERSION
2018	840104	482650311	BIEN	Cámara térmica grupo BREC	1	UNIDAD	16071,43	16.071,43		S			NORMALIZADO	NO	SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	COMUN	PROYECTO DE INVERSION

**PLAN ANUAL DE COMPRAS**



RUC		BENEMÉRITO CUERPO DE BOMBEROS VOLUNTARIOS DE CUENCA B.C.B.V.C.														
INFORMACION ASIGNACIÓN			INFORMACION DETALLADA DE LOS PRODUCTOS													
AÑO	PARTIDA PRESUPUESTARIA	CODIGO CPC A NIVEL 9	TIPO COMPRA	DETALLE DEL PRODUCTO	CANT ANUAL	UNIDAD	COSTO UNITARIO	TOTAL POR ITEM	CUATRIMESTRE			TIPO DE PRODUCTO	CAT. EL.	PROCEDIMIENTO SUGERIDO	TIPO DE RÉGIMEN	TIPO DE PRESUPUESTO
									1	2	3					
2018	840104	452300063	BIEN	Equipo completo de Simulación para entrenamiento de maquinistas en operaciones de respuesta en emergencias	1	UNIDAD	401785,71	401.785,71			S	NORMALIZADO	NO	SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	COMUN	PROYECTO DE INVERSION
2018	840105	491140015	BIEN	Vehiculos de operación contra incendios Ataque y Abastecimiento	2	UNIDAD	334821,43	669.642,86			S	NORMALIZADO	NO	SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	COMUN	PROYECTO DE INVERSION
2018	840105	491190911	BIEN	Ambulancias todo terreno	2	UNIDAD	178571,43	357.142,86			S	NORMALIZADO	NO	SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	COMUN	PROYECTO DE INVERSION
2018	840105	441500011	BIEN	Maquinaria para construcción de línea de defensa en incendios forestales	1	UNIDAD	107142,86	107.142,86			S	NORMALIZADO	NO	SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	COMUN	PROYECTO DE INVERSION
2018	840105	4322001112	BIEN	Adquisición e instalación de bombas para vehículos de abastecimiento existentes	2	UNIDAD	13392,86	26.785,72			S	NORMALIZADO	NO	SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	COMUN	PROYECTO DE INVERSION
2018	840105	491190914	BIEN	Vehículo HAZMAT	1	UNIDAD	267857,14	267.857,14			S	NORMALIZADO	NO	SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	COMUN	PROYECTO DE INVERSION
2018	840106	442400011	BIEN	Herramientas para mantenimientos de infraestructura soldadora caladora multímetro etc.	1	UNIDAD	892,86	892,86			S	NORMALIZADO	NO	INFIMA CUANTIA	COMUN	PROYECTO DE INVERSION
2018	84010701	473230011	BIEN	Cámaras de video tipo domo y bala	1	UNIDAD	31250	31.250,00			S	NORMALIZADO	NO	SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	COMUN	PROYECTO DE INVERSION
2018	84010701	4522000110	BIEN	Tablets de campo para inspectores de Prevención	10	UNIDAD	446,43	4.464,30			S	NORMALIZADO	NO	INFIMA CUANTIA	COMUN	PROYECTO DE INVERSION
2018	84010701	452200071	BIEN	Computadores portátiles para diseño gráfico	2	UNIDAD	5357,14	10.714,28			S	NORMALIZADO	NO	SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	COMUN	PROYECTO DE INVERSION
2018	84010701	4523000412	BIEN	Certificador networks cable	1	UNIDAD	1500	1.500,00			S	NORMALIZADO	NO	INFIMA CUANTIA	COMUN	PROYECTO DE INVERSION
2018	84010701	439210112	BIEN	Impresora industrial de Etiqueta	1	UNIDAD	649	649,00			S	NORMALIZADO	NO	INFIMA CUANTIA	COMUN	PROYECTO DE INVERSION
2018	84010701	482430019	BIEN	Watimetro y accesorios equipo completo	1	UNIDAD	5500	5.500,00			S	NORMALIZADO	NO	INFIMA CUANTIA	COMUN	PROYECTO DE INVERSION
2018	84010701	452900015	BIEN	Monitores 40 pulgadas uso constante para CCTV	4	UNIDAD	1607,14	6.428,56			S	NORMALIZADO	NO	INFIMA CUANTIA	COMUN	PROYECTO DE INVERSION

**PLAN ANUAL DE COMPRAS**



RUC 0160012440001 **BENEMÉRITO CUERPO DE BOMBEROS VOLUNTARIOS DE CUENCA B.C.B.V.C.**

INFORMACION ASIGNACIÓN INFORMACION DETALLADA DE LOS PRODUCTOS

AÑO	PARTIDA PRESUPUESTARIA	CODIGO CPC A NIVEL 9	TIPO COMPRA	DETALLE DEL PRODUCTO	CANT ANUAL	UNIDAD	COSTO UNITARIO	TOTAL POR ITEM	CUATRIMESTRE			TIPO DE PRODUCTO	CAT. EL.	PROCEDIMIENTO SUGERIDO	TIPO DE RÉGIMEN	TIPO DE PRESUPUESTO
									1	2	3					
2018	84010701	483231019	BIEN	Proyectores de 3.600 lúmenes con trípode y soporte	6	UNIDAD	2232,14	13.392,84		S		NORMALIZADO	NO	SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	COMUN	PROYECTO DE INVERSION
2018	84010701	473130022	BIEN	TVWALL Matriz de monitores para Escuela de Bomberos	1	UNIDAD	15178,57	15.178,57		S		NORMALIZADO	NO	SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	COMUN	PROYECTO DE INVERSION
2018	84010701	473310512	BIEN	Equipos de Amplificación	1	UNIDAD	4464,29	4.464,29		S		NORMALIZADO	NO	INFIMA CUANTIA	COMUN	PROYECTO DE INVERSION
2018	84010702	472110215	BIEN	Equipos Repetidoras Digitales	8	UNIDAD	4910,71	39.285,68		S		NORMALIZADO	NO	SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	COMUN	PROYECTO DE INVERSION
2018	84010702	472110211	BIEN	Equipos Networking 7 Access Point y Switch Core de Distribución	1	UNIDAD	32750	32.750,00		S		NORMALIZADO	NO	SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	COMUN	PROYECTO DE INVERSION
2018	84010702	473310011	BIEN	Micrófonos de mesa para Auditorio Institucional complementación e instalación	1	UNIDAD	2000	2.000,00		S		NORMALIZADO	NO	INFIMA CUANTIA	COMUN	PROYECTO DE INVERSION
2018	84010702	472200611	BIEN	Radios portátiles para comunicaciones del personal	112	UNIDAD	892,86	100.000,32		S		NORMALIZADO	NO	SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	COMUN	PROYECTO DE INVERSION
2018	840108	279111113	BIEN	Oleos y Emblemas para la institución	1	UNIDAD	8928,57	8.928,57		S		NORMALIZADO	SI	CATALOGO ELECTRONICO	COMUN	PROYECTO DE INVERSION
2018	840110	481600124	BIEN	Máscaras de protección para evaluación en lugares confinados	2	UNIDAD	1017,86	2.035,72		S		NORMALIZADO	NO	INFIMA CUANTIA	COMUN	PROYECTO DE INVERSION
2018	840299	492210011	BIEN	Contenedor de 40 pies para entrenamiento SCBA y operaciones grupo USAR	2	UNIDAD	3571,43	7.142,86		S		NORMALIZADO	NO	SUBASTA INVERSA ELECTRONICA	COMUN	PROYECTO DE INVERSION

TOTAL PLANIFICADO ANTES DEL IVA: 11.142.037,28

RESPONSABLE EDICIÓN: Ing. Bolívar Vargas Pinos